PROCESSO DE AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL
Prezados:

Por meio do presente instrumento, comunico que o procedimento de aquisição de combustível do Fundo
Municipal de Saúde dos Palmares está em fase interna de licitação, oportunizando à autarquia interessada em
participar do certame.

Atenciosamente:

_
Rodrigo Gomes
Assessor Tecnico

Memorando 707/2025

Responder apenas via 1Doc

Para

CC 2 setores envolvidos

Agente Responsav...  AMDESTRAN

21/02/2025 11:51

Rodrigo B.  Agente Responsav...

AMDESTRAN - Auta...

A/C Sulamita S.

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

21/02/2025 12:36:21 Sulamita Rodrigues da Silva AMDESTRAN  assinou digitalmente Memorando 1- 707/2025 com o

certificado SULAMITA RODRIGUES DA SILVA CPF 087.XXX.XXX-90 conforme MP nº 2.200/2001 .

Despacho 1- 707/2025
21/02/2025 12:34

(Respondido)

Envolvidos internos
acompanhando
CC

Sulamita S.
AMDESTRAN

01_DOD_AMDESTRAN_COMBUSTIVEL.pdf (671,24 KB) 1 download

A Autarquia municipal de Defesa Social Trânsito e Transportes têm interesse
em participar do certame.

Segue em anexo documentação necessária para inclusão.

Quem já visualizou?   1 pessoa

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
https://palmares.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=EF30F03EF3A15308A509D226&si=o5-WgvJ2OrzSYBR8OIVv8xUTG2gmg3WXNqGcGXWubI-tYyZ5OJ6xd-95GgNNPWK_LOv43xuUFDA1Uon7UArWWA,,&iea=MTg3MTk=&hp=2FEF9972007B585447003AC9&d=21&m=02&a=2025
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

Prefeitura Municipal dos Palmares - Rua Visconde do Rio Branco, nº 1368 - São Sebastião, Palmares - PE,
CEP.: 55540-000 - CNPJ: 10.212.447/0001-88 • 1Doc • www.1doc.com.br
Impresso em 21/02/2025 12:44:33 por Rodrigo da Silva Gomes Barreto - Assessor Técnico

Memorando 1- 707/2025

De: Sulamita S. - AMDESTRAN

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 21/02/2025 às 12:34:57

Setores envolvidos:

Agente Responsavel -  FMS, AMDESTRAN

PROCESSO DE AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL

A Autarquia municipal de Defesa Social Trânsito e Transportes têm interesse em participar do certame.

Segue em anexo documentação necessária para inclusão.

Anexos:

01_DOD_AMDESTRAN_COMBUSTIVEL.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

S
U

LA
M

IT
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
al

m
ar

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

79
7-

C
7A

E
-F

3A
0-

46
F

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
79

7-
C

7A
E

-F
3A

0-
46

F
A

DOCUMENTO DE OFICIALIZAÇÃO DA DEMANDA (DOD)

1. IDENTIFICAÇÃO DA ÁREA REQUISITANTE

Área Requisitante
(Unidade/Setor/Depto):

Setor Administrativo da Autarquia Municipal de Defesa Social e Trânsito
(17.869.208/0001-44)

Responsável Mário Marinho da Silva Neto
Portaria /

Matrícula /
CPF

073.

Cargo: Presidente Lotação: AMDESTRAN

e-mail:

amdestran@palmares.pe.gov.br

Tel: (81) 9.9180-6354

2. EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO

Nome
Sulamita Rodrigues da Silva

Portaria/
Matrícula /

Cpf
192-1

Perfil Integrante: Controle Interno Lotação:

AMDESTRAN

E-Mail:

amdestran@palmares.pe.gov.br

Tel: (81) 9.9180-6354

Nome
Thais Monique da Silva Gomes Barreto Portaria/

Matrícula
997221-1

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

S
U

LA
M

IT
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
al

m
ar

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

79
7-

C
7A

E
-F

3A
0-

46
F

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
79

7-
C

7A
E

-F
3A

0-
46

F
A

Perfil Integrante: Integrante Administrativo  Planejamento Lotação:

Prefeitura Municipal dos

Palmares

Nome
Thais Cavalcanti Galvão Portaria/

Matrícula
997413-1

Perfil Integrante: Integrante Administrativo  Lotação:

Prefeitura Municipal dos

Palmares

3. IDENTIFICAÇÃO DA DEMANDA

Aquisição de combustível para atender às necessidades da Autarquia Municipal de Defesa Social e
Trânsito dos Palmares-PE.

4.  JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA AQUISIÇÃO DE BEM (NS)

A contratação visa dar continuidade ao fornecimento de combustíveis para a frota de veículos da Autarquia,

utilizados no desempenho de suas atividades e cumprimento de sua missão institucional. A aquisição se faz necessária

para o abastecimento da frota de veículos deste órgão, de modo a atender todos os setores. A aquisição é essencial e sua

interrupção pode comprometer o andamento das atividades institucionais, afetando o funcionamento regular da Unidade,

tornando-se, assim, imprescindível.

5. ESTIMATIVAS QUANTIDADES A SEREM CONTRATADAS E RELAÇÃO DA FROTA

5.1 A tabela abaixo demonstra a estimativa de consumo para 2025:

Item Descrição Unid. Quant.

01

Gasolina Comum, de conformidade com as
especificações determinadas pela Agência

Nacional do Petróleo – ANP. CATMAT:
461506.

Litros 8.400

02

Óleo Diesel S10, de conformidade com as
especificações determinadas pela Agência

Nacional do Petróleo – ANP. CATMAT: 461548.
Litros 0

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

S
U

LA
M

IT
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
al

m
ar

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

79
7-

C
7A

E
-F

3A
0-

46
F

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
79

7-
C

7A
E

-F
3A

0-
46

F
A

A quantidade estimada baseia-se na média de consumo de anos anteriores, considerando a frota, junto a expectativa

programada no planejamento da Autarquia.

5.2 RELAÇÃO DA FROTA:

VEÍCULO FROTA/PLACA

(MOTO GCM) (01) - Placa: RZN6F93 - CHASSI: Nº 9C2ND1120NR011160

(MOTO GCM) (02) - Placa: RZN6F63 -CHASSI: Nº 9C2ND1120NR010224

(VTR 02) - Guarda Civil Municipal
- Placa: QYI1F22 - CHASSI: Nº 98861118XLK316760

(VTR 01) - (FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO) - Placa: QYI1F02 - CHASSI: Nº 98861118XLK316759

(VTR 01) - Guarda Civil Municipal
- PATRULHA ESCOLAR = Placa: QYI1F52 - CHASSI: Nº 98861118XLK316762

6.  DO ENCAMINHAMENTO

Encaminhe-se os presentes autos ao Setor Administrativo da Autarquia Municipal de Defesa Social e Trânsito,

para aprovação da presente demanda, com posterior envio aos setores responsáveis, e só após o término do Estudo e

Processo ao Setor de Licitações, com vistas à continuidade do processo de contratação.

Palmares, 21 de Fevereiro de 2025.

________________________________________________

SULAMITA RODRIGUES DA SILVA
Matrícula 192-1

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

S
U

LA
M

IT
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
al

m
ar

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

79
7-

C
7A

E
-F

3A
0-

46
F

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
79

7-
C

7A
E

-F
3A

0-
46

F
A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A797-C7AE-F3A0-46FA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SULAMITA RODRIGUES DA SILVA (CPF 087.XXX.XXX-90) em 21/02/2025 12:36:20 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://palmares.1doc.com.br/verificacao/A797-C7AE-F3A0-46FA

https://palmares.1doc.com.br/verificacao/A797-C7AE-F3A0-46FA